
SMĚRNICE č. 3 o poskytování náhrad členům SMČR 
 
Směrnici vydává předsednictvo Svazu modelářů České republiky z.s. 
 
Tato směrnice platí pro akce vyplývající z naplňování hlavní činnosti SMČR podle 
bodu II. 2. stanov. 

1. Členům SMČR nebo jejich zákonným zástupcům mohou být poskytovány z 
prostředků SMČR nebo pobočných spolků SMČR: 
a) náhrady jízdních výdajů (soukromé vozidlo může člen SMČR použít za podmínky 
jeho havarijního pojištění) 
b) náhrady prokázaných výdajů za ubytování 
c) stravné 
d) ostatní náhrady 
e) kapesné 

Jako sjednocující pomůcka pro výpočet náhrad podle bodu 1a až 1e bude používán 
zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce a související vyhlášky Ministerstva financí ČR, 
Ministerstva zahraničí ČR, Národní sportovní agentury v platném znění.  
Při použití soukromého vozidla je z rozhodnutí předsednictva SMČR stanovena 
náhrada ve výši 4,- Kč/km. 
 
2. Náhrady mohou být vypláceny za předpokladu, že to umožňuje hospodářská 
situace SMČR, při účasti členů zejména: 
- na akcích schválených či organizovaných předsednictvem a dalšími orgány SMČR, 
- na akcích organizovaných podle sportovních kalendářů jednotlivých republikových 
odborných klubů 

3. Na tyto náhrady ze strany člena není právní nárok. 

4. SMČR neodpovídá za případné vzniklé škody v souvislosti s konáním cest členů 
SMČR, které jsou v rozporu se zákonnými normami, pověřením SMČR nebo 
pojistnými smlouvami SMČR. 

Směrnice schválena předsednictvem dne: 15.3.2021 
Směrnice platí ode dne: 1.4.2021 

Ing. Jan Žemlička, předseda 


